chorum acemetarum, qui negantes unam de Trinitate personam affixam cruci adhærebant Nestorio. Contra quos monachi scythæ asserentes revera *unum de Trinitate passum*, quamvis de iis initio oriretur suspicio, an vocabulorum novitate dogma eutyichianum inveherent, et ab acemetis tanquam eutyichiani traducerentur; catholici tamen declarati sunt a Joanne II, ut dictum est primo capite.

Itaque orta inter eutyichianos et acephalos quæstione, an in unam coeuntibus divina et humana Christi natura, ejus corpus, perinde ac nostrum, corporalibus affectibus esset obnoxium, quidam tale fuisse, nec libere, sed necessitate, asserebant; alii negabant, in antiquam hæresim declinantes, qua Dominum specie tenus passum et mortuum gnostici et marcionitæ traderant. Primi *severiani* a Severo Antiocheno ipsorum duce; secundi, quorum antesignanus fuit Julianus Halicarnassensis, ἀφθαρισδοξίτα, ab ἀφθαρισδοξίτα, *incorruptibilis*, sunt vocati. Nostrates theologi *corrupticolas* et *incorrupticola* sappelaverunt¹.

Dum quæstio hæc de Christi corpore Alexandria agitaretur, subiit in mentem *Themistio* diacono, uni acephalorum, sicut passionem in corpus, ita ignorantiam in mentem Domini irrepere potuisse, et minime assecutus quod legitur Marci xiii, 32². Illi attribuit diei extremi iudicii ignorantiam. Qui in hanc impietatem abierunt, ab auctore *Themistianis*, a dogmate ἀγνοῦται, *agnoetæ* dicuntur.

His accessit *Joannes Philiponus*, grammaticus alexandrinus, qui cum eutyichianis unam in Christo asserebat naturam, re-

¹ *Acephali* in isto et in superiori capite memorati, ita appellati sunt quasi *sine capite*. Nullum enim hæresis suæ agnoscebant auctorem; nam neque Eutyichis doctrinam profitebantur, neque sequebantur fidem catholicæ Ecclesiæ in synodo chalcedonensi confirmatam. Haud male dixeris cum Facundo Hermianensi, libro I pro defensione trium Capit., cap. v, *semieutyichianos*. Fuerunt enim revera *monophysitæ*, ut eo loci notat Cl. Sirmondus, nimirum, unam in Christo statuebant naturam, et rejiciebant prælaudatam chalcedonensem synodum. Agunt de his Leontius, Nicephorus, Liberatus, Ado Viennensis, Isidorus, pluraque concilia commemorata a Du Cansio, v. *Acephali*.

² De die autem illo, vel hora nemo scit, neque angeli in celo, neque Filius, nisi Pater. Similia Mattheus, xxiv, 36.

jecta synodo chalcedonensi; at ne inde cogeretur fateri divinam naturam in tribus personis existentem, fuisse crucifixam et passam, uti asserebant θεοπαχίται, *theopaschitæ*, necessaria connexion dogmatis eutyichiani, commentus est in Deo sicuti tres hypostases, ita tres adinveniri naturas, quarum una ab aliis distincta in Redemptore substiterit. Hujus sectatores τριθεῖται, *tritheitæ*, sunt appellati¹.